Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N° REQUERIMENTO N° 033/2018
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que a Rodoviária Municipal tratar-se de
importante ponto de entrada da cidade, e que este vereador tem
recebido diversas reclamações, tais como: sujeira pelo local, má
iluminação, com pontos obscuros, que transitam pelo local andarilhos
e desocupados que oferecem risco aos usuários daquele espaço.

Diante do acima exposto, requeiro a Vossa Excelência,
obedecidas as Normas Regimentais, que seja oficiado o presente
documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, visando aos
seguintes esclarecimentos:

1- Existe um policiamento ostensivo pela guarda
municipal principalmente à noite quando as lojas fecham e a·
iluminação é precária?

2- Relativo aos desocupados e andarilhos que por ali
permanecem o dia todo há ação também da Guarda Municipal no
sentido de coibir que os mesmos fiquem abordando e até mesmo
intimidando os usuários?

3- Relativo à má iluminação existe alguma melhoria
prevista?

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

I ,

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 10 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br